

Björnligan - ett känt namn för många

Att utföra tunga lyft rationellt och säkert är A och O i vår verksamhet och tunga lyft är i och för sig vardagsmat här på varvet. Vi har många gånger bevittnat lyft av alltifrån färdiga fartyg till vändning av stora skrov.

Det är stora värden som står på spel och bakom dessa lyft ligger ett omfattande beräkningsarbete, som utförs av produktionsteknik på uppdrag av driftavdelningen.

I de här lyften har våra kran- och traversförare en viktig funktion liksom "det tunga gänget", som jobbar på marken, som det här reportaget handlar om.

Det "tunga gänget" går också under namnet "Björnligan" och man blir riktigt imponerad när man ser vilket tungt arbete de utför

-Trots att alla lyft görs med traverserna eller kran måste mycket av arbetet runt omkring göras för hand, berättar lyftledaren Bengt Pettersson.

Tre-fyra man har till uppgift att vid lyft förbereda grejerna, koppla ihop, räkna ut vikt och via radio ge klartecken och ibland direktiv till traversföraren. Sen tas materialet emot och kopplas bort.

Någon "dötid" blir det aldrig, då grejerna med jämna mellanrum måste ses över och fixas. Tidvis har de väldigt mycket att göra och sena kvällar är inget ovanligt.

Ingvar Jönsson, arbetsledare för ca 22 man på transporten, är den som håller männen underrättade om vad som ska göras.

Han kan nästan omöjligt detaljplanera allt i tid eftersom - även om ett datum är satt - så blir det nästan alltid förskjutning eller tidigareläggning någon eller några dagar.

-Lyft jobbar just nu mycket med ubåtsdelarna, som ibland måste vändas två-tre gånger per dag. Då ubåtstillverkningen kör med värme,



Några av gänget i "Björnligan", som på marken jobbar med tunga lyft. Fr v Thomas Mathiesson (i trucken), Per-Åke Karlsson, Bengt Pettersson och Peter Sundholm.



Här pågår kopplingsarbete under ubåtspaket inför vändning. Fr v Bengt Pettersson, Paul Svensson och Per-Åke Karlsson.

måste lyftkillarna ställa upp när det behövs, så att det inte blir en massa spilltid, berättar Ingvar.

En viktig del i killarnas jobb är att vända plastskroven.

Det finns inga ritningar på hur det ska göras utan de två killarna, som alltid är med och vänder, kör helt på rutin och förbättrar efter hand.

Även om mycket har förändrats genom tiderna kommer "Björnligan" alltid att behövas nere på marken för att förbereda, koppla ihop mm och en sak är säker: Du lär aldrig se dem i styrkerummet, musklerna finns där ändå.

Text: Liselotte Lindahl